

Z życia gminy Leśniowice

Nr 11

12 - 18 marca 2005 r.



Szkolenie ARiMR

W dniu 14 marca 2005 r. w Urzędzie Gminy w Leśniowicach Wójt Gminy wspólnie z Powiatowym Biurem ARiMR zorganizował kolejne szkolenie poświęcone pomocy rolnikom w zakresie zasad ubiegania się o dopłaty: obszarowe w roku 2005, do gospodarstw niskotowarowych, ubiegania się o renty strukturalne i pomoc młodym rolnikom.

W szkoleniu wzięła udział kolejna grupa 29 osób, zainteresowanych powyższą tematyką.

Posiedzenie ZG PSL w Leśniowicach

W dniu 14 marca br. odbyło się kolejne posiedzenie ZG PSL w Leśniowicach. Podczas spotkania Czesław Michalczyk - Prezes Zarządu Gminnego PSL podsumował działalność Zarządu za 2004 rok oraz przekazał informację z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatowego PSL w Chełmie.

Kolejnym punktem było omówienie organizacji rocznego spotkania ludowców. Zaplanowano je na dzień 23 kwietnia br. i postanowiono je połączyć z 20-leciem pracy kierowania gminą Kolegi Wiesława Radzięciaka. Ponadto omówiono wstępne założenia organizacyjne Gminnego Święta Ludowego.



Kierownictwo Urzędu Gminy

W dniu 14 marca 2005 r. odbyło się Kierownictwo Urzędu Gminy. Na spotkaniu została przedstawiona informacja z zakresu udzielonych świadczeń rolnikom i ich rodzinom oraz zagrożeniach i przyczynach powstawania wypadków w rolnictwie w gminie we współpracy z Oddziałem Regionalnej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia w Chełmie. Przeanalizowano także wniesione zmiany do projektu budżetu i przygotowano jego ostateczną wersję. Wypracowano porządek obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, omówiono i zatwierdzono materiały i projekty uchwał.

Obrady komisji

W dniu 15 marca 2005 r. obradowały komisje: Komisja Rewizyjna, Komisja Socjalna i Komisja Gospodarcza zapoznając się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2004 r. oraz z projektem budżetu na rok 2005.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy podjęła uchwałę w sprawie opinii o wykonaniu budżetu gminy za 2004 r. oraz wniosku skierowanego do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Komisja gospodarcza na posiedzeniu wypracowała Plan remontów i budowy dróg gminnych na lata 2005 - 2008.

Ponadto komisje wypracowały plan pracy komisji na rok 2005 i przygotowały sprawozdania z realizacji planów pracy za rok 2004.





Konkurs "Pisanka Wielkanocna"

Dnia 15 marca 2005 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyło się rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu „Pisanka Wielkanocna”. Celem konkursu było przybliżenie młodzieży szkolnej staropolskich obyczajów, promocja talentów oraz wprowadzenie w atmosferę świąt wielkanocnych. Komisja w składzie : Małgorzata Romańczuk, Marta Sulej, Halina Staniuk, Agata Ścibak oceniała prace w kategoriach: pisanka wielkanocna oraz palma wielkanocna. Komisja biorąc pomysłowość i estetykę wykonania prac postanowiła przyznać:

w kategorii - pisanka wielkanocna

Kl. „0” - I

I miejsce - Praca zbiorowa kl. „0” - SP w Leśniowicach,
 II miejsce - Damian Kargul kl. I - SP w Rakołupach,
 III miejsce - Karol Skubisz kl. „0” - SP w Leśniowicach
Wyróżnienia: Jakub Girgilewicz kl. I - Szkoła Filialna w Kumowie, Natalia Rybczyńska kl. „0” Szkoła Filialna w Kumowie.

Kl. II - III

I miejsce - Eliza Matczuk kl. II - SP w Leśniowicach,
 II miejsce - Karolina Śliwinska kl. II - SP w Rakołupach,
 III miejsce - Rafał Pieczykolan kl. III - Szkoła Filialna w Kumowie,

Wyróżnienie: Monika Stafińska kl. III - Szkoła Filialna w Kumowie,

Kl. IV - VI

I miejsce - Seweryn Kaluźniak kl. VI - SP w Leśniowicach,
 - Katarzyna Geleta kl. VI - SP w Leśniowicach,
 II miejsce - Jolanta Przytuła kl. V - SP w Rakołupach,
 III miejsce - Paweł Harasim kl. V - SP w Rakołupach,

Wyróżnienia: praca zbiorowa Kl. VI - SP w Leśniowicach, Bruno Niebrzydowski kl. VI SP w Leśniowicach,

w kategorii palma wielkanocna

I miejsce - Damian Kowal kl. IV - SP w Rakołupach,
 II miejsce - Karolina Winiarczyk kl. I - Szkoła Filialna w Kumowie,
 III miejsce - Seweryn Kaluźniak kl. VI - SP w Leśniowicach,

Wyróżnienia: Praca zbiorowa ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, Joanna Bettiuk kl. „0” - Szkoła Filialna w Kumowie,



Mistrzowie powiatu

W dniu 15 marca br. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Powiatu w Szachach. Bezkonkurencyjnymi w rozgrywkach okazali się uczniowie miejscowej szkoły, którzy pokonali wszystkie uczestniczące drużyny zajmując tym samym I miejsce. Drużyna pokonała reprezentację Szkoły Podstawowej w Białopolu i Wojsławicach w stosunku 3:1 oraz reprezentację Szkoły Podstawowej w Rakołupach 4:0. Drużyna grała w składzie: Artur Kiełbasa, Iwona Janicka, Żaneta Zawiślak, Klaudia Głaz.

II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Białopolu pokonując Wojsławice 3:1 oraz remisując z Rakołupami 2:2. Szkoła Podstawowa w Wojsławicach wygrała z Rakołupami 3,5:0,5 zapewniła sobie III miejsce, a IV miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Rakołupach.



Najlepszymi na poszczególnych szachownicach okazali się:
 I szachownica - 2 pkt. - Dawid Wójcicki Szkoła Podstawowa w Białopolu,
 II szachownica - 3 pkt. - Iwona Janicka Szkoła Podstawowa w Leśniowicach,
 III szachownica - 3 pkt. - Żaneta Zawiślak Szkoła Podstawowa w Leśniowicach,
 IV szachownica - 3 pkt. - Klaudia Głaz Szkoła Podstawowa w Leśniowicach.

Opiekunami i szkoleniowcami zwycięskiej drużyny są Pan Adolf Dobosz i Pan Wiesław Radzięciak.

Puchary i dyplomy dla zwyciężkich drużyn i najlepszych zawodników wręczali: Pani Stanisława Dobrowolska - Dyrektor Wydziału Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Chełmie, Pan Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy Leśniowice i Pani Małgorzata Romańczuk - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach.



Powiatowy Konkurs Recytatorski im. Marii Konopnickiej

W dniu 17 marca br. w Szkole Podstawowej w Teresieniu odbył się Powiatowy Konkurs Recytatorski im. Marii Konopnickiej. Do konkursu zgłoszono 53 osoby z 28 szkół powiatu chełmskiego. Komisja w składzie: Andrzej Jarosz, Anna Radelczuk i Marta Fodoran, biorąc pod uwagę poziom artystyczny, dobór tekstów do wieku recytatora oceniali uczestników w trzech kategoriach wiekowych:

Nagrodzono następujące osoby:

W kategorii klas I-III

I miejsce - Patrycja Romańczuk Zespół Szkół w Wierzbicy

II miejsce - Eliza Gawrjołek Zespół Szkół w mudzi

III miejsce - Aleksandra Gil Szkoła Podstawowa nr 11 w Chełmie

Wyróżniono:

Klaudia Bedlińska Zespół Szkół w Stawie

Natalia Wojtaszuk Szkoła Podstawowa nr 5 w Chełmie

W kategorii klas IV-VI

I miejsce - Paweł Sułkowski Zespół Szkół w Dubience

II miejsce - Mariola Czop Zespół Szkół w Stawie

III miejsce - Karolina Kołodyńska Szkoła Podstawowa nr 11 w Chełmie

Wyróżniono:

Marlena Rycombel Zespół Szkół w Wierzbicy

Karolina Wiśniecka Zespół Szkół w mudzi

W kategorii Gimnazjum

I miejsce - Rafał Osmanowski Zespół Szkół w Białopolu

II miejsce - Iwona Łokińska Zespół Szkół w Wierzbicy

III miejsce - Paweł Werema Publiczne Gimnazjum w Sielcu

Wyróżniono:

Katarzyna Kata Zespół Szkół w Dubience

Joanna Łubianka Zespół Szkół w Uhrze

Pozostali uczniowie otrzymali dyplomy za uczestnictwo natomiast opiekunowie podziękowania. Wręczenia nagród, dyplomów oraz podziękowań dokonali: Pani Stanisława Dobrowolska - Dyrektor Wydziału Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Chełmie i Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy Leśniowice.

Organizatorami oraz fundatorami nagród było Starostwo Powiatowe w Chełmie, Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowcach oraz Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Teresinie.

